

# **FREE KARATE COACHING**

## **LIFE SKILLS (KARATE TRAINING)**

One of the most significant Life skills every individual must learn is the importance of building and working on oneself. It's important for the students to set goals for career building. Keeping this in mind, the institution has been offering Free Karate classes to the children to inculcate Discipline, Focus, and Self Confidence etc. A professional lady trainer has been appointed and she motivates the students to participate in the tournaments held at various places. Around 450 students have been trained so far. Some students won awards in the competitions held at Zonal and State level competitions. For this training college has appointed a separate lady trainer G. Varalakshmi Devi, to train the students. The students who got trained have received about 300 awards in various State and National level karate tournaments.

## **ACHIEVEMENTS:**

Sl. No.	Karate Tournaments	Kata			Kumite			Team Kata			Weapon Kata			Total
		Gold	Silver	Bronze	Gold	Silver	Bronze	Gold	Silver	Bronze	Gold	Silver	Bronze	
1	AP State Junior Shotokan Karate Invitational Tournament organized on 9 <sup>th</sup> September, 2012 at Indira Gandhi Municipal Stadium, MG Road, Vijayawada.	3	8	1	4	1	3	-	-	-	-	-	-	20
2	AP State Inter School open Karate Tournament – 2013 organized on 22 <sup>nd</sup> September, 2013 at IGMC Stadium Hall, Vijayawada	3	4	6	5	5	6	-	-	-	-	-	-	29
3	School Games Federation of India organized on 15 <sup>th</sup> & 16 <sup>th</sup> December, 2013 at Society hall, Eluru.	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	4
4	AP State Level Invitational Karate Tournament, 2014 organised on 8 <sup>th</sup> & 9 <sup>th</sup> February, 2014 at DRR Indoor Stadium, Vijayawada.	3	6	5	5	4	2	1	-	6	-	-	-	32
5	32 <sup>nd</sup> Shotokan Karate-DO Meet-2014 organized on 9 <sup>th</sup> February, 2014 at DRR Indoor Stadium, Vijayawada.	3	7	6	6	4	2	1	-	3	-	-	-	32
6	32 <sup>nd</sup> AP Inter School(Under 16) Shotokan Karate Tournament, 2014 organized on 9 <sup>th</sup> November, 2014 at AS Ramarao Hall, Vijayawada.	3	6	4	2	5	-	-	-	-	6	-	-	26
7	WSKFI National Championship – 2015 organised 8 <sup>th</sup> February, 2015 at DRR Municipal Indoor Stadium, Vijayawada.	4	7	6	5	4	4	3	3	3	1	2	2	41
8	All India Karate Championship organized on 2 <sup>nd</sup> August, 2015 at Varthakan Sangha Bhavanam, Kinnarasani Theatre Road, Khammam, Telangana.	5	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11
9	2 <sup>nd</sup> NSKAI National Karate Championship – 2015 organised on 2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> October, 2015 at Cenral India Public school, Nagpur, Maharashtra.	3	1	4	1	4	4	-	-	-	-	-	-	17
10	15 <sup>th</sup> Open Invitational State Karate Championship-2015 organised on	2	2	1	-	-	-	-	-	1	-	-	-	6

	20 <sup>th</sup> December, 2015 at Sri Ranga Subbarao, Smt. Satyavathi Kalyana Mandapam, Ganapathi Centre, Nidadhavole, W.G Dist.													
11	AP State Shotokan Karate Cup-2016 Organised on 31 <sup>st</sup> January 2016 at DRR Indoor Stadium, Vijayawada.	4	4	8	1	1	3	-	3	-	-	1	-	25
12	Sri Jawaharlal Nehru Memorial South India Invitational Karate Championship-2017 organised on 29 <sup>th</sup> October 2017 at Sri Venkateswara arya Vysya Kalyana Mandapam, Chilakaluripet, Guntur Dt, AP.	1	2	1	1	2	2	3	-	-	-	-	-	12
13	4 <sup>th</sup> NSKAI National Karate Open Championship organized on 8 <sup>th</sup> to 10 <sup>th</sup> September 2017 at Swarna Bharathi AC indoor Stadium, Visakhapatnam, AP.	1	1	2		4	3	-	-	-	-	-	-	11
14	36 <sup>th</sup> WSKFI Invitational Open karate tournament-2018 organised on 11 <sup>th</sup> February 2018 at Krishna Industrial and Agricultural Exhibition Society hall, Autonagar, Vijayawada.	4	5	9	4	7	4	-	-	-	-	-	1	34
15	6 <sup>th</sup> AP State school Games, 2019-20, School games federation of AP organised by Acharya Ranga Bhavan, Santhapet, Ongole, Prakasam DT, AP conducted on 1 <sup>st</sup> to 3 <sup>rd</sup> Nov, 2019.	-	-	-	1	2	2	-	-	-	-	-	-	05
16	Belt Grading test results conducted at D.R.R. Municipal indoor Stadium, M.G. road, Vijayawada on 25 <sup>th</sup> January, 2020	-	-	-	5	1	3	-	-	-	-	-	-	09




# NEWSPAPER CLIPPINGS

1<sup>st</sup> Feb, 2019 - Prajasakti  
**కరాటే పోటీల్లో**  
**సత్తా చాటిన కెజుఎస్ విద్యార్థులు**

**ప్రజాశక్తి - భవానీపురం**

వనీతానందని కారవెత్తి భావినారాయణ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో ఉచితంగా నిర్వహిస్తున్న కరాటే క్రీడల కేంద్రంలోని విద్యార్థులు ఇటీవల నగరంలో జరిగిన కరాటే పోటీల్లో అత్యుత్తమ ప్రతిభను కనబరచి పలు బహుమతులను పొందినట్లు ఆ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ దాక్షిణి వి. నారాయణరావు తెలిపారు. ముమ్మీక్ ఫోటోకాన్ వారి 37వ వార్షికోత్సవాన్ని పునరుద్ధించుమని నగరంలోని అన్నె వారి కళ్యాణ మండపంలో ఇటీవల పోటీలను నిర్వహించారని పేర్కొన్నారు. ఆరేవిధంగా బిడ్డ గ్రేటింగ్ బిడ్డను నిర్వహించారని తెలిపారు. అందులో తమ క్రీడా కేంద్రంలో క్రీడల రీసుమెంట్ను 39 మంది విద్యార్థులు పాల్గొని బహుమతులను పొందినట్లు పేర్కొన్నారు. కుమార్, యెన్ కటా విభాగాల్లో 12 స్వర్ణాలు, 15 రజతం, 31 కాంస్య పతకాలు సాధించారని తెలిపారు. బాలికల కటా విభాగంలో ఎం. ప్రవీణి, దాక్షిణిని స్వర్ణ పతకాలను సాధించారని, పి. శ్రావ్య, డి. లలిత రజత పతకాలను సాధించారు. టి. లక్ష్మీవైశ, కామేశ్వరి, డి. ప్రణతిసాయి, తమిషు తదితరులు బహుమతులను సాధించారని వివరించారు. ఈ సందర్భంగా బహుమతులను సాధించిన విద్యార్థులను, వారిని తీర్చిదిద్దిన కరాటే ఇన్స్ట్రక్టర్ వరలక్ష్మిని కళాశాల సెక్రటరీ అండ్ కనస్ట్రాక్షన్ ఓఫీసరులకు శ్రీనివాసు అభినందించారు.



**కరాటేలో బహుమతులు సాధించిన విద్యార్థులతో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ నారాయణరావు, సెక్రటరీ శ్రీనివాసు తదితరులు**

**విజయవాడ పశ్చిమ**  
1-Feb-2019 - కెనెండు

**కరాటేలో పతకాల పంట్ల**

**దిల్లీనగర్, న్యూనటుల్:** విద్యార్థులు కరాటేలో పతకాల పంట్ల మండించారు. వివిధ విభాగాల్లో తమ ప్రతిభను చాటుకున్నారు. కారవెత్తి కేవీఎస్ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో ఉచితంగా నిర్వహిస్తున్న కరాటే క్రీడల కేంద్రంలోని విద్యార్థులు ఇటీవల నగరంలోని అన్నె వారి కళ్యాణ మండపంలో ఇటీవల పోటీలను నిర్వహించారని పేర్కొన్నారు. ఆరేవిధంగా బిడ్డ గ్రేటింగ్ బిడ్డను నిర్వహించారని తెలిపారు. అందులో తమ క్రీడా కేంద్రంలో క్రీడల రీసుమెంట్ను 39 మంది విద్యార్థులు పాల్గొని బహుమతులను పొందినట్లు పేర్కొన్నారు. కుమార్, యెన్ కటా విభాగాల్లో 12 స్వర్ణాలు, 15 రజతం, 31 కాంస్య పతకాలు సాధించారని తెలిపారు. బాలికల కటా విభాగంలో ఎం. ప్రవీణి, దాక్షిణిని స్వర్ణ పతకాలను సాధించారు. పి. శ్రావ్య, డి. లలిత రజత పతకాలను పొందారు. టి. లక్ష్మీవైశ, కామేశ్వరి, డి. ప్రణతిసాయి, తమిషు తదితరులు బహుమతులను సాధించారని వివరించారు. ఈ సందర్భంగా బహుమతులను సాధించిన విద్యార్థులను, వారిని తీర్చిదిద్దిన కరాటే ఇన్స్ట్రక్టర్ వరలక్ష్మిని కళాశాల సెక్రటరీ అండ్ కనస్ట్రాక్షన్ ఓఫీసరులకు శ్రీనివాసు అభినందించారు.



**కరాటేలో పతకాలు సాధించిన విద్యార్థులతో కేవీఎస్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ నారాయణరావు, సెక్రటరీలు వరలక్ష్మి**

Oct-23-2019, Sakshi

**ముగిసిన జిల్లా కరాటే జట్ల ఎంపిక**



**కరాటే జట్లతో కార్యదర్శి, రత్నశేఖర్ న్యాయనిర్ణేతలు**

గుడివాడ టౌన్: కృష్ణాజిల్లా సూపర్ గేమ్స్ అందర్-14, 17 విభాగాల కరాటే జట్ల ఎంపిక మంగళవారం సాయంత్రం ముగిసింది. స్థానిక ఎన్టీఆర్ ఇన్స్టిట్యూట్ స్టేడియంలో జరిగిన ఈ ఎంపికలో అందర్-14 బాలుర విభాగానికి టి. తారక్ విక్టోరియస్, సాయి చరణ్, యం. చరణ్ తేజ, పి. చైతన్య, వై.వనం తేజ, కె.జ్ఞానదీప్, ఎ. చరణ్ తేజ, షాలేమారాయ్, బాలికల విభాగం లో టి.జాహ్నవి, ఆర్.సాత్వికాశ్రీ, పి.దన్యత, బి.శిరీష, యం.లక్ష్మి కావ్య, పి.ప్రణతి సాయిలు ఎంపిక కాగా అందర్-17 జట్లకు బాలుర విభాగంలో నరేంద్రమూర్తి, రాహుల్ రాజు, కె.యుగంధర్, పి.విల్వనబాబు, వి.ప్రభాకర్, టి.హర్షిత్, డి.హనోష్, జె.శ్రీఆది త్యాగాయ, కె. సాయికృష్ణలు, బాలికల విభాగంలో టి.భవ్య వాణి, వి.హనుదీక్షిత్, టి.లాస్కలీల, సత్య సాయి, లలితలు ఎంపికయ్యారు. ఈ కార్యక్రమంలో స్టేడియం కమిటీ సంయుక్త కార్యదర్శి నర్తా రత్నశేఖర్, సూపర్ గేమ్స్ ఫెడరేషన్ వర శీలకులు కె.వి.రాధాకృష్ణ, స్టేడియం కోచ్ సి.సెన్, శ్రీనివాసరావు, న్యాయ నిర్ణేతలు ఎన్ వెంకటేశ్వరరావు, జి.వరలక్ష్మిదేవి, పి.అవధి, యం.బ్రహ్మానందం, దాస్, ఇబ్రూ హింబు పాల్గొన్నారు.

**ఆ ఇల్లు.. కరాటేకి పుట్టినిల్లు**



**కరాటే క్రీడల కేంద్రం**

కరాటే క్రీడల కేంద్రం ఏర్పాటు చేయడంపై కారవెత్తి కేవీఎస్ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో నిర్వహిస్తున్న కరాటే క్రీడల కేంద్రంలోని విద్యార్థులు ఇటీవల నగరంలో జరిగిన కరాటే పోటీల్లో అత్యుత్తమ ప్రతిభను కనబరచి పలు బహుమతులను పొందినట్లు ఆ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ దాక్షిణి వి. నారాయణరావు తెలిపారు. ముమ్మీక్ ఫోటోకాన్ వారి 37వ వార్షికోత్సవాన్ని పునరుద్ధించుమని నగరంలోని అన్నె వారి కళ్యాణ మండపంలో ఇటీవల పోటీలను నిర్వహించారని పేర్కొన్నారు. ఆరేవిధంగా బిడ్డ గ్రేటింగ్ బిడ్డను నిర్వహించారని తెలిపారు. అందులో తమ క్రీడా కేంద్రంలో క్రీడల రీసుమెంట్ను 39 మంది విద్యార్థులు పాల్గొని బహుమతులను పొందినట్లు పేర్కొన్నారు. కుమార్, యెన్ కటా విభాగాల్లో 12 స్వర్ణాలు, 15 రజతం, 31 కాంస్య పతకాలు సాధించారని తెలిపారు. బాలికల కటా విభాగంలో ఎం. ప్రవీణి, దాక్షిణిని స్వర్ణ పతకాలను సాధించారు. పి. శ్రావ్య, డి. లలిత రజత పతకాలను సాధించారు. టి. లక్ష్మీవైశ, కామేశ్వరి, డి. ప్రణతిసాయి, తమిషు తదితరులు బహుమతులను సాధించారని వివరించారు. ఈ సందర్భంగా బహుమతులను సాధించిన విద్యార్థులను, వారిని తీర్చిదిద్దిన కరాటే ఇన్స్ట్రక్టర్ వరలక్ష్మిని కళాశాల సెక్రటరీ అండ్ కనస్ట్రాక్షన్ ఓఫీసరులకు శ్రీనివాసు అభినందించారు.











